«МАСКАНУР
 ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАСКАНУРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05»  ноября  2014 г. № 58
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» от 08.04.2014г. № 24 «Об утверждении Положения о порядке организации

и проведения культурно-массовых, зрелищных, физкультурно-оздоровительных, спортивных и иных мероприятий

на территории муниципального образования

    «Масканурское сельское поселение»

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 19.06.2004г. № 54 «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (ред. от 04.10.2014), Уставом муниципального образования «Масканурское сельское поселение», протестом прокуратуры Новоторъяльского района от 27.10.2014г. № 02-01-2014, Администрация муниципального образования «Масканурское сельское поселение»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение»  от 08.04.2014г. № 24 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения культурно-массовых, зрелищных, физкультурно-оздоровительных, спортивных и иных мероприятий на территории муниципального образования «Масканурское сельское поселение» (далее – Положение) следующие изменения:
       1.1. Пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
       «3.8. При проведении массового мероприятия запрещается:
     - скрывать свое лицо, в том числе использовать маски, средства маскировки, иные предметы, специально предназначенные для затруднения установления личности;

- иметь при себе оружие, боеприпасы, колющие или режущие предметы, другие предметы, которые могут быть использованы в качестве оружия, взрывные устройства, взрывчатые, ядовитые, отравляющие, едко пахнущие, леговоспламеняющиеся вещества, огнеопасные и пиротехнические вещества или изделия (за исключением спичек и карманных зажигалок), предметы (химические материалы), которые могут быть использованы для изготовления пиротехнических изделий или дымов, горючие материалы и вещества, иные вещества, предметы, изделия, в том числе самодельного изготовления, использование которых может привести к задымлению, воспламенению;

- иметь при себе и (или) распивать алкогольную и  спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе;

- находиться в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность;

- допускать сквернословие, нецензурную брань или совершать иные действия, унижающие человеческое достоинство;

- находиться в проходах, на лестницах, ограждениях, парапетах, осветительных устройствах, площадках для телевизионной съемки, деревьях, крышах, несущих конструкциях или иных несанкционированных местах, создавать помехи передвижению участников мероприятия, наносить ущерб оборудованию и элементам оформления сооружений, зеленым насаждениям;

- осуществлять торговлю, наносить надписи и расклеивать плакаты, объявления и другую продукцию информационного содержания без письменного разрешения организатора массового мероприятия;

- носить или выставлять напоказ знаки или иную символику, направленную на разжигание расовой, социальной, национальной и религиозной ненависти, пропагандирующую насилие;

- ограничивать бесперебойное функционирование государственных органов и органов местного самоуправления, учреждений здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и физкультурно-спортивных организаций, а также иных объектов обеспечения жизнедеятельности населения.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке на информационных стендах муниципального образования «Масканурское сельское поселение», а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сети Интернет  http://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

муниципального образования
«Масканурское сельское поселение»

                       Н. Шабалина